UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO ELEITORAL DESIGNADA POR MEIO DA RESOLUÇÃO Nº 38/2020-CUn

C O M U N I C A D O

A Comissão Eleitoral, designada por meio da Resolução nº 38/2020 – CUn,
comunica que, na reunião realizada no dia 15 de março de 2021, analisou as
chapas inscritas no processo eleitoral para escolha de representantes do Corpo
Docente para o Conselho Universitário desta Universidade onde não foi
constatado qualquer impedimento em relação às chapas, conforme
relacionadas abaixo, por ordem de inscrição:

CHAPAS INSCRITAS DATA HORÁRIO
FISCAL DE

CHAPA

Titular: Oliver Fabio Piattella (CCE)

Suplente: Júlio César Fabris (CCE)
02-03-2021 09:14:38 Não

Titular: Maurício Abdalla Guerrieri (CCHN)

Suplente: Maria Amélia Dalvi (CE)
02-03-2021 16:28:32 Não

Titular: Pedro Alves Bezerra Morais (CCENS)

Suplente: Heberth de Paula (CCENS)
03-03-2021 10:51:27 Não

Titular: Eduardo de Sá Mendonça (CCAE)

Suplente: Aureo Banhos dos Santos (CCENS)
11-03-2021 13:57:27 Não

Titular: Geraldo Rossoni Sisquini (CT)

Suplente: Alfredo Gonçalves Cunha (CCE)
12-03-2021 14:24:45 Não

Titular: Damian Sanchez Sanchez (CEUNES)

Suplente: Luiz Alexandre Oxley da Rocha (CEFD)
12-03-2021 18:47:42

Sim

Sonia Lopes
Victor (CE)

Titular: Antônio Luíz Rosa (CCE)

Suplente: Fabio Alexander Fajardo Molinares (CCE)
12-03-2021 19:46:37 Não

Conforme estabelece o calendário da eleição (R. 01/2021 - CUn), o prazo para
pedidos de impugnação de candidatos e indeferimento das inscrições vai de 16
a 18 de março de 2021 e deverão encaminhados para o email da Secretaria
de Órgãos Colegiados Superiores – Socs – daocs@ufes.br

Atenciosamente,

Andressa Bolsoni Lopes

Comissão Eleitoral

Presidente

mailto:daocs@ufes.br